
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL MOKINIŲ VEŽIMO ORGANIZAVIMO IR VAŽIAVIMO IŠLAIDŲ

KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2024 m. gegužės 22 d. Nr. T1-149

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 7 punktu, 15

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos

Respublikos transporto lengvatų įstatymo 6 straipsniu, įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės

tarybos 2023 m. rugpjūčio 3 d. sprendimą Nr. T1-230 ,,Dėl keleivių vežimo vietinio (priemiestinio)

reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais bilietų kainų patvirtinimo“, atsižvelgdama į viešosios

įstaigos ,,Žaliasis regionas“ 2024 m. balandžio 22 d. raštą Nr. SD/35 ,,Dėl mokinių važiavimo

visuomeniniu transportu organizavimo ir išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Šilalės

rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Mokinių vežimo organizavimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos

aprašą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d.

sprendimą Nr. T1-299 ,,Dėl Mokinių važiavimo organizavimo ir išlaidų kompensavimo tvarkos

aprašo patvirtinimo“.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2024 m. gegužės 22 d. sprendimu

Nr. T1-149

MOKINIŲ VEŽIMO ORGANIZAVIMO IR VAŽIAVIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO

TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinių vežimo organizavimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas (toliau

– Aprašas) reglamentuoja Šilalės rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių vežimo autobusais

Tauragės regiono vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais ir tolimojo reguliaraus susisiekimo

maršrutais ir Šilalės rajono savivaldybės vežėjų išlaidų kompensavimo tvarką Šilalės rajono

savivaldybėje.

2. Apraše vartojamos sąvokos:

2.1. Mokiniai – asmenys, kurie mokosi Tauragės regiono mokyklose pagal bendrojo

ugdymo programas (išskyrus pilnamečius asmenis, kurie mokosi pagal suaugusiųjų pradinio,

pagrindinio, vidurinio ugdymo programas) ir kuriems pagal Tauragės regiono bendrojo ugdymo

mokyklų prašymus viešoji įstaiga ,,Žaliasis regionas“ (toliau – VšĮ ,,Žaliasis regionas“) yra išdavusi

elektroninius bilietus, su 100 procentų kompensacija kelionėms Tauragės regiono vietinio reguliaraus

susisiekimo maršrutais.

2.2. Tauragės regiono vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutai – Tauragės, Jurbarko,

Šilalės rajonų ir Pagėgių savivaldybėse vykdomi vietinio reguliaraus priemiestinio ir (ar) miesto

susisiekimo maršrutai. 

2.3. Vežėjai – įmonės, įregistruotos įstatymų nustatyta tvarka ir turinčios teisę vežti keleivius

ir bagažą bei sudariusios keleivių vežimo vietinio (miesto ir (ar) priemiestinio) reguliaraus

susisiekimo autobusų maršrutais Tauragės regione sutartis su Tauragės regiono savivaldybių

administracijomis.

2.4. Šilalės rajono savivaldybės vežėjai – įmonės, įregistruotos įstatymų nustatyta tvarka

ir turinčios teisę vežti keleivius ir bagažą bei sudariusios keleivių vežimo Šilalės rajono vietinio

(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais sutartis su Šilalės rajono savivaldybės

administracija.

2.5. Mokinio kelionės bilietas – pagal Tauragės regiono bendrojo ugdymo mokyklų

prašymus VšĮ ,,Žaliasis regionas“ Tauragės regiono mokiniams išduoti fiziniai elektroniniai bilietai

(taip pat mobiliojoje aplikacijoje esantys bilietai), o Tauragės rajono savivaldybės švietimo įstaigų

–elektroniniai mokinio pažymėjimai, į kuriuos integruotas elektroninis bilietas, patvirtinantis

mokinių kelionės sutartį.

2.6. Vienkartinis bilietas – Šilalės rajono savivaldybės vežėjo, pagal Šilalės rajono

savivaldybės tarybos sprendimu nustatytą įkainį, mokiniui, nepateikusiam (neturinčiam ar

nepasižymėjusiam) elektroninio bilieto, ekipažo transporto priemonėje kasos aparatu atspausdintas

bilietas.

2.7. Tolimojo reguliaraus susisiekimo maršrutai – daugiau kaip per dviejų savivaldybių

teritorijas vykdomi maršrutai.

2.8. Šilalės rajono bendrojo ugdymo mokyklos – Šilalės rajono bendrojo ugdymo

mokyklos, kuriose mokosi mokiniai pagal bendrojo ugdymo programas (išskyrus pilnamečius

asmenis, kurie mokosi pagal suaugusiųjų pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas).

2.9. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos

įstatymuose ir teisės aktuose bei Šilalės rajono savivaldybės teisės aktuose.



2

II SKYRIUS

MOKINIŲ VEŽIMO ORGANIZAVIMAS

3. Keleivių, tarp jų ir mokinių, vežimą vietinio (miesto ir (ar) priemiestinio) reguliaraus

susisiekimo autobusų maršrutais Tauragės regione vykdo vežėjai, su kuriais Tauragės regiono

savivaldybių administracijos yra sudariusios tokių paslaugų teikimo sutartis. Tauragės regiono

mokinių vežimą Šilalės rajono savivaldybės vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų

maršrutais vykdo Šilalės rajono savivaldybės vežėjas.

4. Tauragės regiono švietimo įstaigų mokiniai turi teisę važiuoti nemokamai Tauragės

regiono vietinio (miesto ir (ar) priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais tik

tinkamai pasižymėję (aktyvavę) išduotą elektroninį bilietą ar elektroninį mokinio pažymėjimą vežėjo

komposteryje autobuse arba mokamai, įsigiję vienkartinį kelionės bilietą.

5. Keleivių, tarp jų ir mokinių, važiavimą vietinio (miesto ir (ar) priemiestinio) reguliaraus

susisiekimo maršrutais tvarką ir atsakomybę reglamentuoja Šilalės rajono savivaldybės viešųjų

paslaugų teikimo vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutais Šilalės rajono savivaldybėje tvarkos

aprašas.

6. Šilalės rajono bendrojo ugdymo mokyklos iki kiekvienų metų rugpjūčio 25 d. imtinai

viešajai įstaigai ,,Žaliasis regionas“ pateikia mokinių, kuriems reikia išduoti naujus, pratęsti turimus

ar panaikinti elektroninius viešojo transporto bilietus, sąrašus.

7. VšĮ ,,Žaliasis regionas“ iki kiekvienų metų rugsėjo 1 d. pagal 6 punkte nurodytus sąrašus

panaikina nebeaktualius elektroninius bilietus, pratęsia turimus bilietus ir išduoda naujus fizinius

elektroninius bilietus, pristatydama juos į Šilalės rajono bendrojo ugdymo mokyklas.

8. Dėl objektyvių priežasčių sutrikus bilietų išdavimui mokiniams, ne ilgiau kaip pirmą

mokslo metų mėnesį, Šilalės rajono savivaldybės vežėjas privalo vežti mokinius nemokamai, jiems

pateikus mokinio pažymėjimą. O ataskaitą apie per rugsėjo mėnesį pervežtus mokinius Šilalės rajono

savivaldybės administracijai Šilalės rajono savivaldybės vežėjai pateikia pagal praeitų mokslo metų

vieno mėnesio pervežtų mokinių vidurkį.

III SKYRIUS

VAŽIAVIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS

9. Šilalės rajono savivaldybės vežėjams kompensuojamos visų Tauragės regiono

savivaldybių švietimo įstaigų mokinių važiavimo išlaidos, išskyrus mokinių važiavimą įsigijus

vienkartinį bilietą.

10. Pasibaigus ataskaitiniam kalendoriniam mėnesiui Šilalės rajono savivaldybės vežėjai iki

einamojo mėnesio 10 d. Šilalės rajono savivaldybės administracijai pateikia kompensavimo

dokumentus: ataskaitą dėl mokinių vežimo išlaidų kompensavimo (priedas) ir  sąskaitą faktūrą

naudodamiesi IS ,,E. sąskaita“ priemonėmis. Jei pateiktuose kompensavimo dokumentuose randama

klaidų ar netikslumų, jie grąžinami Šilalės rajono savivaldybės vežėjams patikslinti ir lėšų pervedimas

gali būti laikinai sustabdomas, iki bus ištaisytos klaidos. Už ataskaitų ir sąskaitų faktūrų pateikimą

laiku ir nustatyta tvarka, jų duomenų teisingumą atsako Šilalės rajono savivaldybės vežėjas.

11. Ataskaitą apie mokinių vežimą Šilalės rajono savivaldybės vežėjai formuoja VšĮ

„Žaliasis regionas“ elektroninio bilieto programinės įrangos pagalba. Pervežtų mokinių skaičius

formuojamas fizinių elektroninių bilietų (taip pat mobiliojoje aplikacijoje esančių bilietų), išduotų

Tauragės regiono mokiniams, žymėjimo Šilalės rajono savivaldybės vežėjo autobusuose per

ataskaitinį mėnesį pagrindu.

12. Už kiekvieną Tauragės regiono švietimo įstaigos mokiniui išduoto fizinio elektroninio

bilieto (taip pat mobiliojoje aplikacijoje esančio bilieto) ar elektroninio mokinio pažymėjimo

žymėjimą Šilalės rajono savivaldybės vežėjų autobusuose kompensuojama pagal Šilalės rajono

savivaldybės tarybos patvirtintą vienkartinio bilieto kainą be nuolaidos.

13. Šilalės rajono savivaldybės vežėjo pajamos su PVM apskaičiuojamos pervežtų mokinių

skaičių (pagal elektroninio bilieto žymėjimo skaičių)  padauginus iš vienkartinio bilieto kainos.



3

14. Šilalės rajono savivaldybės administracija perveda lėšas Šilalės rajono savivaldybės

vežėjams už mokinių vežimą per praėjusį mėnesį iki einamojo kalendorinio mėnesio 15 dienos.

15. Lėšos mokinių važiavimo išlaidoms kompensuoti skiriamos iš Šilalės rajono

savivaldybės biudžeto.

16. Tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais važiuojantiems Šilalės rajono

bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams į (iš)  mokyklos transporto išlaidos kompensuojamos pagal

važiavimo bilietus, kuriuos mokiniai pasibaigus mėnesiui turi pateikti mokyklai, kurioje mokosi.

Mokyklos vadovo nustatyta tvarka apskaičiuojamos ir išmokamos kompensacijos. Mokyklos vadovas

atsako už važiavimo išlaidų kompensacijų apskaičiavimo, išmokėjimo ir apskaitos teisingumą.

17. Aprašas skelbiamas Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje.

18. Aprašas gali būti keičiamas ir papildomas, pasikeitus teisės aktų reikalavimams Šilalės

rajono savivaldybės tarybos sprendimu.

_______________________

                                                                                                    



4

Mokinių vežimo organizavimo ir važiavimo

išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo

priedas

ATASKAITA DĖL MOKINIŲ VEŽIMO IŠLAIDŲ

KOMPENSAVIMO

Ataskaitiniai

metai

Ataskaitinis

mėnuo

Ataskaitinio 

mėnesio mokinių 

bilietų žymėjimų 

skaičius vežėjo 

autobusuose

Šilalės rajono savivaldybės

tarybos sprendimu

patvirtinta vienkartinio 

bilieto kaina Eur su PVM

Važiavimo 

išlaidų 

kompensavimo 

suma Eur su 

PVM

_________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Mokinių vežimo organizavimo ir važiavimo išlaidų

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-22 Nr. T1-149

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-23 15:59

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aprasas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240522.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-05-24)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-05-24 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




